

## عنوان مقاله:

طراحی و ارایه الگویی مطلوب از شایستگی های فرماندهان راهبردی در جنگ های نامتقارن با تمرکز بر بیانات فرماندهی معظم کل قوا

## محل انتشار:

دومین همایش علمی و کاربردی الگوی مطلوب فرماندهی نظامی در چشم انداز تمدن نوین اسلامی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

## نویسندگان:

داود غفوری

امیر صادقی

## خلاصه مقاله:

موضوع شایستگی فرماندهان و بالاخص مدیران ارشد در مواقع بحران و شرایط و موقعیتهای سخت و غیرقابل پیشبینی، میتواند به عنوان یکی از مهمترین موضوعات و دغدغه های اصلی حوزه دفاعی مطرح باشد. ارتشها در هر کشوری، در عرصه جنگهای نامتقارن، به دلیل ماهیت ویژه حاکم بر اینگونه جنگها (نابرابری در فناوریها و توانایی های نظامی طرفین جنگ) ، همواره نیازمند بهره گیری از فرماندهانی اند که واجد شرایط، شایستگیها و ویژگیهای خاصی هستند. توجه به این موضوع، در واقع همان تقویت و ارتقاء توان رزمی هر کشوری در بخش غیر فیزیکی میباشد. هدف پژوهش طراحی الگوی شایستگی فرماندهان نهجا در راستای ارتقای توان رزمی با رویکرد جنگهای نامتقارن با تمرکز بر بیانات فرماندهی معظم کل قوا میباشد. در این پژوهش در بخش ادبیات و مبانی نظری به موضوع توان رزمی، ابعاد، شاخصها و مولفه های مرتبط با آن، موضوع شایستگی و پژوهش های گذشته در زمینه شایستگی، مدل های شایستگی بالاخص با تمرکز بر مبانی نظری اسلامی و بزرگان دینی و انقلابی به ویژه نظرات پرمغز مقام رهبری (مدظله العالی) همچنین موضوع جنگ و جنگهای نامتقارن و ویژگیهای مترتب بر آن پرداخته شده است. نوع تحقیق بر اساس هدف، توسعه های کاربردی است. روش تحقیق بکار رفته در این تحقیق، روش آمیخته بوده و به لحاظ زمانی نیز مقطعی میباشد. در پایان تحقیق مدل مفهومی در رابطه با موضوع شایستگی فرماندهان نهجا در راستای ارتقای توان رزمی با رویکرد جنگهای نامتقارن با استفاده از بیانات و مکتوبات مقام معظم رهبری و همچنین کسب نظرات نخبگان نهجا (15 نفر) و استفاده از روش تحلیل محتوا و نهایتاً استفاده از روش دلفی جهت تلخیص و بررسی میزان توافق اعضای هیئت رییسه در خصوص شاخصها ارایه شده است. مدل مذکور دارای 4 بعد فردی، بین فردی، مرتبط با سازمان و بینشی میباشد که هر یک به مولفه ها و شاخص هایی تقسیم شده اند.

## کلمات کلیدی:

شایستگی، فرماندهان راهبردی، توان رزمی، جنگ نامتقارن

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/755223>

